# 大学発新産業創出基金事業 ディープテック・スタートアップ国際展開プログラム 事業化推進機関 P R ページ プライバシーポリシー

国立研究開発法人科学技術振興機構(以下「当機構」といいます)は、当機構が運営する「大学発新産業創出基金事業 ディープテック・スタートアップ国際展開プログラム 事業化推進機関 P Rページ」その他同ページに付随する一切のサービス(以下総称して「本 P Rページ」といいます。本 P Rページについては<u>こちら</u>をご参照ください。)をご利用いただく方(本 P Rページを閲覧利用いただく方(以下「閲覧者」といいます。)および事業化推進機関候補(以下「機関候補」といいます。)を、以下総称して「利用者」といいます。)の個人情報の取扱いについて、以下のとおりプライバシーポリシー(以下「本プライバシーポリシー」といいます。)を定めます。

なお、本プライバシーポリシーにおける用語の定義は、個人情報の保護に関する法律(平成 15 年法律第 57 号。以下「個人情報保護法」といいます。)および本 P R ページに関わる「利用規約」(以下「本利用規約」といいます。)によるものとします。

# 1 関係法令等の遵守

当機構は、本PRページを運営するにあたって、個人情報保護法、当機構が定める個人情報保護規則および本プライバシーポリシーを遵守して、個人情報を適法かつ適正に取り扱います。なお、当機構では本プライバシーポリシーのほか、当機構がホームページにおいて提供するサービス全般に提供されるプライバシーポリシー、JST サイトポリシーおよびJST ソーシャルメディアポリシーを定めており、本PRページにおいては、本プライバシーポリシーおよび本利用規約に定めのない事項については、これらの各ポリシーもあわせて適用されるものとします。

# 2 個人情報の利用目的

当機構は、本PRページを運営するにあたって、利用者の個人情報を以下の利用目的の 範囲内で取得および利用し(取得状況から利用目的が明らかである場合を除きます。)、 利用者の同意がある場合または法令で認められている場合を除き、他の利用目的での利用 はいたしません。

- (1) 機関候補ご本人の確認・登録・認証のため
- (2) 機関候補作成資料等に記載された情報を本PRページの運営に必要となる範囲で研究者に提供するため(インターネット上等での公表を含みます。)
- (3) 本PRページの運営上必要となる事項を機関候補に通知するため
- (4) 電子メール等により本PRページその他当機構に関する情報を配信するため
- (5) 利用者からの問い合わせに対応するため
- (6) 本PRページに関連するアンケートを実施するため
- (7) 本PRページの解析および改善のため
- (8) 本利用規約その他当機構が定めるルールに違反する行為への対応、その他不正利用の調査・検知・予防のため
- (9) 本プライバシーポリシーの変更を通知するため

# 3 個人データの第三者提供

当機構は、本PRページの運営に必要となる範囲で、機関候補が作成した資料等に記載された個人データを閲覧者に提供(インターネット上等での公表を含みます。)する場合があり、機関候補はあらかじめ同意するものとします。

上記の場合のほか、事前同意がある場合または個人情報保護法その他の法令で認められている場合を除き、当機構は本PRページを運営するにあたって、利用者の個人デー

タを第三者(委託先を除きます。)に提供いたしません。

### 4 アクセスログの取得等について

当機構は、本PRページにおいて、利用者のアクセスログに関する情報の取得も分析もいたしません。また、当機構は、本PRページにおいて、クッキー(Cookie)を使用して利用者を追跡したり、特定したりすることはありません。

### 5 安全管理措置に関する事項

当機構は、個人情報保護規則を制定し、本PRページを運営するにあたって、利用者の個人データおよび当機構が個人データとして取り扱うことを予定している利用者の個人情報について、漏えい、滅失またはき損の防止等、その管理のために必要かつ適切な安全管理措置を講じます。

## 6 開示等の請求

当機構は、本PRページの運営にあたって、利用者から保有個人データの照会・訂正・ 追加・削除、利用の停止・第三者提供の停止等のご要望があったときは、所定の手続で利 用者ご本人であることを確認のうえ、すみやかに対応します。以下のページをご参照の上 お問い合わせください。

個人情報保護法に基づく開示請求制度等の利用の手引き https://www.jst.go.jp/kojin/riyou.html

なお、当機構は、次の各号のいずれかに該当する場合は、開示を行わない場合がありま すので、あらかじめご了承ください。

- (1) 開示することでご本人または第三者の生命、身体、財産その他の権利・利益を害する おそれがある場合
- (2) 開示することで当機構の業務の適正な実施に著しい支障をおよぼすおそれがある場合
- (3) 開示することが法令に違反することとなる場合

#### 7 お問い合わせ窓口

本PRページにおける個人データの取扱いに関するお問い合わせは下記の窓口にご連絡ください。

国立研究開発法人科学技術振興機構 本PRページ担当

E-mail: start-boshu@jst.go.jp

## 8 本ポリシーの変更

当機構は、本プライバシーポリシーの内容を適宜見直し、必要に応じて変更する場合があります。この場合、あらかじめ当機構のサイト上でお知らせいたします。

変更後の本プライバシーポリシーは、当機構が別途定める適用日から適用されるものとします。

## 9 個人情報取扱事業者に関する情報

当機構の名称・住所・代表者の氏名は、以下のウェブサイトに記載のとおりです。 国立研究開発法人科学技術振興機構